Муниципальное образование   сельское поселение «Цолгинское»
Мухоршибирского района Республики Бурятия
Индекс 671343, Республика Бурятия, Мухоршибирский район, улус Цолга,

ул. Кооперативная дом 5,

телефон/факс 8 (30143) 29-641
 улус Цолга                                                                                             18.12.2017 год
ПОСТАНОВЛЕНИЕ №15

О внесении изменений в постановлении Администрации

МО СП «Цолгинское» от 20.06.2011г. № 6 «О комиссии по соблюдению требований

к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов»

      В целях приведения правовых актов Администрации МО СП «Цолгинское» в    соответствие с действующим законодательством,
постановляю:

     Внести в постановление Администрации МО СП «Цолгинское» от 20.06.2011г. № 6 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов» следующие изменения:
1. Пункт 11 дополнить подпунктом «г» следующего содержания:

«г) уведомление муниципального служащего о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Пункт 13 подпункт «а» изложить в следующей редакции:

«а) в 10-дневный срок назначает дату заседания комиссии.

3. Пункт 14 изложить в следующей редакции: заседание комиссии проводится в присутствии муниципального служащего, в отношении которого рассматривается вопрос о соблюдении требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.

4. Пункт 14 дополнить подпунктом 14.1 следующего содержания:

«14.1) Заседания комиссии могут проводиться в отсутствии муниципального служащего в случае:

а) если в обращении, заявлении или уведомлении, предусмотренных подпунктом "б" пункта 11 настоящего Положения, не содержится указания о намерении государственного служащего или гражданина лично присутствовать на заседании комиссии;

б) если государственный служащий или гражданин, намеревающиеся лично присутствовать на заседании комиссии и надлежащим образом извещенные о времени и месте его проведения, не явились на заседание комиссии.»

5. Пункт 28 изложить в следующей редакции: Копии протокола заседания комиссии в 7-дневный срок со дня заседания направляются главе администрации, полностью или в виде выписок из него – муниципальному служащему, а также по решению комиссии - иным заинтересованным лицам.

6. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на      информационных стендах поселения, в сети Интернет.
7. Постановление вступает в силу с момента его обнародования.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
  Глава МО СП «Цолгинское»                                                   Н.С. Матвеев